
Město Český Brod 

TISK  č.  07 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 15.04.2024 
 
Zásady podpory při zřízení nové ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v 

Českém Brodě 
 
 
Předkládá: Jiří Paulů,  
 
Zpracoval: Jiří Paulů,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - Zásady podpory při zřízení nové ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v 
Českém Brodě dle přílohy, která je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Podpora a motivační pobídka pro zřízení nové ordinace pediatra je pravidelnou 
součástí jednání orgánů města. Na základě diskusí byl sestaven materiál, který je 
předložen ke schválení ZM. 
 
V návrhu se jedná o čtyři na sobě nezávislé druhy možné podpory, které by měly 
motivovat lékaře v oboru pediatrie zvažovat otevření nové ordinace v Českém Brodě, 
a to ve formě veřejného příslibu, který je možné využít k propagaci intenzity zájmu 
města o nové pediatry. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Schválit. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
1 250 000 Kč + náklady na rekonstrukci a základní vybavení ordinace. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
8. Zajistit optimální dostupnost a fungování základní zdravotní péče pro obyvatele. 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Není relevantní. 


